

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZP.271.32.2025 w trybie podstawowym bez negocjacji na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Elbląg w 2026 roku”
Ogłoszenie o zamówieniu: 2025/BZP 00570321/01 dnia 02.12.2025r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ ORAZ OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

W odpowiedzi na wnioski Wykonawcy z dnia 04.12.2025 oraz 08.12.2025 o wyjaśnienie i zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /dalej zwanej SWZ/, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego ZP.271.32.2025 w trybie podstawowym bez negocjacji na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Elbląg w 2026 roku”, Wójt Gminy Elbląg działając zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) /zwanej dalej Pzp/ przekazuje treść wniosków i udziela wyjaśnień treści SWZ w sposób następujący:

Pytanie nr 1

SWZ Rozdział V – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2

Zamawiający jako przedmiot zamówienia wskazuje przesyłki listowe:

- 1) nierejestrowane ekonomiczne - przesyłka nierejestrowana nie będąca przesyłką najszybszej kategorii, przewidywany termin realizacji usługi to 3 dni robocze po dniu nadania (D+3),
- 2) nierejestrowane priorytetowe - przesyłka nierejestrowana najszybszej kategorii, przewidywany termin realizacji usługi następnego dnia roboczego po dniu nadania (D+1), pod warunkiem nadania do godziny 15.00,
- 3) polecone ekonomiczne - przesyłka rejestrowana będąca przesyłką listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem, przewidywany termin realizacji usługi to 3 dni robocze po dniu nadania (D+3),
- 4) polecone priorytetowe - przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii będąca przesyłką listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem, przewidywany termin realizacji usługi następnego dnia roboczego po dniu nadania (D+1), pod warunkiem nadania do godziny 15.00,
- 5) polecone ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru - przesyłka listowa przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru, przewidywany termin realizacji usługi to 3 dni robocze po dniu nadania (D+3),
- 6) polecone priorytetowe z potwierdzeniem odbioru - przesyłka najszybszej kategorii przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru, przewidywany termin realizacji usługi następnego dnia roboczego po dniu nadania (D+1), pod warunkiem nadania do godziny 15:00.

Wykonawca wyjaśnia, że przesyłki listowe krajowe doręczone są zgodnie ze wskaźnikami czasu przebiegu przesyłek pocztowych określonych w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2020, poz. 1026 ze.zm.),

Aktualnym rozporządzeniem określającym wskaźniki terminowości czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym jest Rozporządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 21 listopada 2024 zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2024.1745). Zgodnie z wprowadzoną zmianą z dniem 01.01.2025 r. czas przebiegu wynosi: dla przesyłek pocztowych najszybszej kategorii D+3, a dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii D+5.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu pkt. 2 SWZ Rozdział V-Opis przedmiotu zamówienia i nadanie mu następującego brzmienia:

„Przez przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się następujące przesyłki listowe doręczane zgodnie ze wskaźnikami czasu przebiegu określonymi w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2020, poz. 1026 ze.zm.):

1) nierejestrowane ekonomiczne - przesyłka nierejestrowana nie będąca przesyłką najszybszej kategorii,

2) nierejestrowane priorytetowe - przesyłka nierejestrowana najszybszej kategorii,

3) polecane ekonomiczne - przesyłka rejestrowana będąca przesyłką listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem,

4) polecane priorytetowe - przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii będąca przesyłką listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem,

5) polecane ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru - przesyłka listowa przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru,

6) polecane priorytetowe z potwierdzeniem odbioru - przesyłka najszybszej kategorii przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru.”

Wykonawca informuje również , że:

1) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy,

2) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru, na przykład obecnie nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn.

3) zgodnie ze Światowym Porozumieniem Pocztowym od dnia 01.01.2025 r. zaprzestane zostało świadczenie usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) do paczek pocztowych zagranicznych.

4) terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym są deklarowane,

5) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych,

6) ze względu na ograniczenia nie wszystkie rzeczy dopuszczone są do przewozu w przesyłkach do poszczególnych krajów, szczegóły dotyczące ograniczeń w przewozie do poszczególnych krajach ujęte są na stronie internetowej Wykonawcy,

7) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dokonuje wnioskowanych zmian w ust. 2 rozdziału V SWZ nadając mu następujące brzmienie”

„Rozdział V (...)

2. Przez przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się następujące przesyłki listowe doręczane zgodnie ze wskaźnikami czasu przebiegu określonymi w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2020, poz. 1026 ze.zm.):

1) nierejestrowane ekonomiczne - przesyłka nierejestrowana nie będąca przesyłką najszybszej kategorii,

2) nierejestrowane priorytetowe - przesyłka nierejestrowana najszybszej kategorii,

3) polecane ekonomiczne - przesyłka rejestrowana będąca przesyłką listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem,

4) polecane priorytetowe - przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii będąca przesyłką listową, przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem,

5) polecane ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru - przesyłka listowa przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru,

6) polecone priorytetowe z potwierdzeniem odbioru - przesyłka najszybszej kategorii przyjęta za potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru."

Wykonawca informuje również, że:

1) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy,

2) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru, na przykład obecnie nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn.

3) zgodnie ze Światowym Porozumieniem Pocztowym od dnia 01.01.2025 r. zaprzestane zostało świadczenie usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) do paczek pocztowych zagranicznych.

4) terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym są deklarowane,

5) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych,

6) ze względu na ograniczenia nie wszystkie rzeczy dopuszczone są do przewozu w przesyłkach do poszczególnych krajów, szczegóły dotyczące ograniczeń w przewozie do poszczególnych krajach ujęte są na stronie internetowej Wykonawcy,

7) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy".

Pytanie nr 2

SWZ Rozdział V – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 i pkt. 6 oraz załącznik nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 3 i 5

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował na czas trwania umowy placówką nadawczą w Elblągu jak również dysponował na terenie Elbląga przynajmniej 5 placówkami odbioru nedoręczonych na adres przesyłek (awizowanych) czynne co najmniej 6 godzin dziennie od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz umożliwił Zamawiającemu samodzielne dostarczanie przesyłek do placówki nadawczej Wykonawcy znajdującej się w Elblągu od poniedziałku do piątku w godzinach minimum 13:00-16:00.

Wykonawca zwraca uwagę, że czas pracy placówek Wykonawcy regulują zapisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1026 ze zm.). Wykonawca informuje, że w/w przepisy nie wskazują konkretnych godzin otwarcia placówek pocztowych. Wykonawca w celu zapewnienia optymalnej obsługi klientów biorąc pod uwagę w/w przepisy dostosowuje godziny otwarcia placówek w zależności od potrzeb lokalnego rynku i nie jest w stanie zastosować się do indywidualnych potrzeb Zamawiającego w zakresie wymaganym przez Zamawiającego.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację zapisów poprzez wykreślenie dni otwarcia placówki Wykonawcy, a także przedziałów godzinowych i wprowadzenie w ich miejsce wymogu: „zapewnienia przez Wykonawcę dostępu do placówki nadawczej zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy zawarty w pytaniu nr 2 i dokonuje wskazanych modyfikacji zapisów rozdziału V w ust. 4 i ust. 6 oraz załącznika nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 3 i 5.

Zamawiający zmienia zapisy rozdziału V w ust. 4 i ust. 6 nadając im następujące brzmienie:

„Rozdział V SWZ: (...)

4. Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował na czas trwania umowy placówką nadawczą w Elblągu oraz dysponował na terenie Elbląga przynajmniej 5 placówkami odbioru nedoręczonych na adres przesyłek (awizowanych)

Placówki wskazane przez wykonawcę winny spełniać warunki:

1) zapewnienia przez Wykonawcę dostępu do placówek zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego,

2) oznakowane w sposób widoczny „szyldem” z nazwą lub logo wykonawcy, umieszczonym w

obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę wykonawcy,

5.(...)

6.Wykonawca umożliwi także zamawiającemu samodzielne dostarczenie przesyłek do placówki nadawczej wykonawcy znajdującej się w Elblągu, **która zapewnia dostęp do placówki nadawczej zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego**".

Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 3 i 5 nadając im następujące brzmienie:

„§ 1(...)

3.Wykonawca dysponuje/będzie dysponował na czas trwania umowy placówką nadawczą w Elblągu oraz dysponuje/będzie dysponował na czas trwania umowy terenie Elbląga przynajmniej 5 placówkami odbioru niedoręczonych na adres przesyłek (awizowanych), które **zapewniają dostęp do placówek zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego**.

4.(...)

5.Wykonawca umożliwi także Zamawiającemu samodzielne dostarczanie przesyłek do placówki nadawczej Wykonawcy znajdującej się w Elblągu, **która zapewnia dostęp do placówki nadawczej zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego**".

Niniejsza modyfikacja prowadzi do zmiany zapisów rozdziału XXI SWZ w ust. 1 pkt. 4 lit. b), który otrzymuje brzmienie:

„b) wykaże, że dysponuje (lub będzie dysponował) na czas trwania umowy placówką nadawczą w Elblągu oraz przynajmniej 5 placówkami odbioru niedoręczonych na adres przesyłek (awizowanych). Placówki wskazane przez wykonawcę winny spełniać warunki:

- **zapewnienia przez Wykonawcę dostępu do placówek zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego,**
- **oznakowane w sposób widoczny „szyldem” z nazwą lub logo wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę wykonawcy.**

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku w oparciu o uzupełniony przez wykonawcę – wykaz placówek”.

Pytanie nr 3

SWZ Rozdział V – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 8 oraz załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 7

Zamawiający wskazuje, że prawo zlecić usługę innemu operatorowi pocztowemu, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie. Cena za usługę zleconą innemu operatorowi nie przekroczy średnich cen rynkowych świadczenia danej usługi.

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych zapisów z uwagi na fakt, że odpowiedzialność Wykonawcy w tym min. wysokość kary umownej za brak realizacji usługi odbioru przesyłek od Zamawiającego została określona w Regulaminie świadczenia usługi dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy zawarty w pytaniu nr 3 i dokonuje stosownych modyfikacji poprzez wykreślenie zapisów ust. 8 w rozdziale V oraz wykreślenie ust. 7 w § 1 w załączniku nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 4

SWZ Rozdział V – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 16 oraz załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 2 ust. 9

Zamawiający wskazuje, że przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Pierwsze i drugie awizo potwierdzone jest na kopercie z podaniem daty pierwszego i

drugiego awiza i podpisem osoby doręczającej przesyłkę. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny **nieodebrania przez adresata**.

Wykonawca wyjaśnia, że nie ma możliwości podania przyczyny nieodebrania przesyłki przez adresata bowiem tej przyczyny nie zna. Wykonawcą może jedynie wskazywać przyczynę dokonania zwrotu przesyłki.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający uwzględni uwagi Wykonawcy i dokonuje zmiany zapisów rozdziału V SWZ w ust. 16 oraz w załączniku nr 3 do SWZ w § 2 w ust. 9.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów rozdziału V SWZ w ust. 16 nadając im następujące brzmienie:

„Rozdział V SWZ: (...)

16. W przypadku nieobecności adresata lub innych osób uprawnionych do odbioru przesyłki przedstawiciel wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może ją odebrać. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Pierwsze i drugie awizo potwierdzone jest na kopercie z podaniem daty pierwszego i drugiego awiza i podpisem osoby doręczającej przesyłkę. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny **dokonania zwrotu przesyłki**”.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w § 2 w ust. 9 nadając im następujące brzmienie:

„§ 2 (...)

9. W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Pierwsze i drugie awizo potwierdzone jest na kopercie z podaniem daty pierwszego i drugiego awiza i podpisem osoby doręczającej przesyłkę. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny **dokonania zwrotu przesyłki**”.

Pytanie nr 5

SWZ Rozdział XVII – Opis kryteriów oceny ofert pkt. 1 ppkt. 2)

Jako jedno z kryterium oceny ofert Zamawiający wskazuje możliwość śledzenia przez Internet rejestrowanych przesyłek pocztowych.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od Wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że doloży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotyczyły Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych.

Ponadto Wykonawca informuje, że zapewnia możliwość monitorowania przesyłek w obrocie krajowym oraz w obrocie zagranicznym do momentu opuszczenia kraju. Poza granicami kraju istnieje możliwość monitorowania przesyłek na stronach operatorów krajów przeznaczenia.

W związku z tym Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy powyższe spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie oceny ofert?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający potwierdza, że bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane sytuacjami nagłymi, nieprzewidywalnymi i niezależnymi od Wykonawcy.

Pytanie nr 6

SWZ Rozdział XXI – Informacja o warunkach udziału w postępowaniu pkt. 3

Zamawiający określa warunki, zasady uczestnictwa i odpowiedzialność podmiotów udostępniających zasoby.

Wykonawca informuje, iż w swojej działalności zawiera umowy handlowe, których przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. Jednocześnie Wykonawca

informuje, że nie zawarł i nie posiada żadnej zawartej umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym o podwykonawstwo lub o udostępnienie zasobów, oparte na przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych lub ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (odpowiednio do art. 7 ust.27 oraz art.118 ustawy) Zamawiający wymaga, aby stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, mającego charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający potwierdza, że stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów dla Wykonawcy składającego ofertę w niniejszym postępowaniu powinien być wykazany poprzez złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, tylko w sytuacji gdy ma charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego. Zamawiający wyjaśnia, że stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów dotyczy wyłącznie realizacji przedmiotowego zamówienia na rzecz Gminy Elbląg, a nie całej działalności Wykonawcy i wszelkich innych umów handlowych Wykonawcy.

Pytanie nr 7

SWZ Rozdział XXVI – Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 pkt. 1

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wszędzie tam, gdzie wykonywanie czynności wynikających z SWZ, w tym z opisu przedmiotu zamówienia, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, polegające na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2025 r., poz. 277 z późn. - zm. dalej kp.).Przedmiotowy wymóg dotyczy zwłaszcza osób wykonujących bezpośrednio czynności związane z wykonywaniem usługi.

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający doprecyzowuje wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących bezpośrednio czynności związane z wykonywaniem usługi, tj. **wykonywających czynności listonoszy w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia.**

Zamawiający dokonuje zatem modyfikacji treści zapisów ust. 1 w rozdziale XXVI SWZ nadając mu następujące brzmienie:

„Rozdział XXVI (...)

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wszędzie tam, gdzie wykonywanie czynności wynikających z SWZ, w tym z opisu przedmiotu zamówienia, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, polegające na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2025 r., poz. 277 z późn. - zm. dalej kp.). Przedmiotowy wymóg dotyczy zwłaszcza osób wykonujących bezpośrednio czynności związane z wykonywaniem usługi, **tj. wykonujących czynności listonoszy w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia**”.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wymóg dotyczący zatrudnienia jest odzwierciedleniem obowiązku wynikającego z art. 95 ustawy Pzp.

Pytanie nr 8

SWZ Rozdział V – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 oraz załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 4

Zamawiający w SWZ Rozdział V - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 wskazuje, że przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego w Elblągu, ul. Browarna 85, pokój nr 20 (sekretariat) codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 14:20-14:50 natomiast w załączniku nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 4 wskazuje godziny odbioru przesyłek 9:30 do 10:30.

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisu SWZ Rozdział V- Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 i określenie godzin odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego zgodnie z zapisem załącznika nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 4 w godzinach 9:30-10:30.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokonuje postulowanej zmiany zapisów ust. 5 w rozdz. V SWZ nadając mu następujące brzmienie”

„5. Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane przez wykonawcę z siedziby zamawiającego w Elblągu, ul. Browarna 85 pokój nr 20 (sekretariat) codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 9.30 - 10.30”.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 3 Regulowanie należności

Wykonawca informuje, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy o podatku od towarów i usług, począwszy od 1 lutego 2026 r. faktury za wykonane usługi będą wystawiane w formie ustrukturyzowanej za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) i będą posiadać numer identyfikujący nadany w tym systemie, za wyjątkiem przypadku całkowitej awarii systemu KSEF. Wykonawca nie jest zobowiązana do przekazywania faktur poza systemem KSeF, również w sytuacji, gdy Zamawiający ze względu na osiągnięte obroty jest zwolniony z obowiązku wystawiania swoich faktur za pośrednictwem KSeF.

Wykonawca zwraca również uwagę, iż od momentu obowiązkowego korzystania z systemu elektronicznego fakturowania KSeF za datę otrzymania faktury przez Zamawiającego uznaje się datę przydzielenia jej numeru identyfikującego w KSeF.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający potwierdza i akceptuje powyższe.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 1 pkt. 2) oraz ust. 5

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt. 2) określa kary umowne za nienależyte wykonanie usługi w wysokości 5% miesięcznej opłaty za wykonaną usługę liczoną z faktury za ostatni miesiąc, a następnie w § 6 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy wskazuje, że za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie, zgodnie z przepisami rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Wykonawca chciałby zauważyć, że kara umowna i odszkodowanie to zupełnie odrębne świadczenia wynikające z dwóch różnych uregulowań.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 6 ust. 1 pkt. 2) Projektowanych postanowień umowy z uwagi na fakt, że odpowiedzialność Wykonawcy została określona w ustawie Prawo pocztowe, a

przytoczony zapis może być uznany za zmierzający do obejścia przepisów w zakresie i wysokości odpowiedzialności odszkodowawczej operatora pocztowego i może prowadzić do podwójnego karania Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany poprzez wykreślenie zapisów w § 6 w ust. 1 pkt. 2) w załączniku nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 1 pkt. 3) i 4) oraz § 6 ust. 4

Zamawiający wskazuje, że w przypadku odstąpienia od umowy zarówno przez Wykonawcę jak i Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 5% niezrealizowanej części umowy brutto.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na cel kary umownej, którym jest przede wszystkim dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych oraz z uwagi na fakt, że kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o złagodzenia stanowiska w zakresie wysokości przedmiotowych kar umownych i obniżenie ich wysokości do poziomu 2% niezrealizowanej części umowy brutto oraz uwzględnienie zasady równego traktowania stron, umożliwiającą wypłatę kar umownych przez Zamawiającego w przypadku odstąpienia Wykonawcy lub Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w przypadku kar nakładanych na Wykonawcę.

Wykonawca wnosi również o złagodzenia stanowiska w zakresie wysokości łącznej maksymalnej wartości kar umownych i obniżenie jej wysokości do poziomu 20% kwoty netto określonej w § 2 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy w § 6 w ust. 1 pkt. 3) i 4) oraz § 6 ust. 4 w załączniku nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy nadając im następujące brzmienie:

„§ 6 (...)

1.(...)

3) w wysokości 2% wartości nierealizowanej części umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego stronie;

4) w wysokości 2% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

(...)

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% kwoty netto określonej w § 2 ust. 2 umowy”.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 6

Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania w pełnej wysokości w przypadku, gdy szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przekroczy kwotę kar umownych.

Wykonawca zauważa, że wskazane w przedmiotowym zapisie uprawnienie Zamawiającego do domagania się odszkodowania uzupełniającego, jest niezgodne z postanowieniami art. 87 ustawy prawo pocztowe w przypadkach, w których ustawa enumeratywnie wskazuje wysokość odszkodowania, którego może domagać się nadawca z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy polegającego na utracie, ubytku, uszkodzeniu oraz opóźnieniu doręczenia przesyłki.

Wykonawca wnosi o wykreślenie w całości zapisu załącznika nr 3 do zaproszenia – Wzór umowy § 8 ust. 8 z uwagi na fakt, że zgodnie z powyższą argumentacją odpowiedzialność Wykonawcy została określona w ustawie Prawo pocztowe, a przytoczony zapis może być uznany za zmierzający do obejścia przepisów ustawy w zakresie i wysokości odpowiedzialności odszkodowawczej operatora pocztowego, ewentualnie Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w następujący sposób :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania w pełnej wysokości w przypadku, gdy szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przekroczy kwotę kar umownych z zastrzeżeniem art. 87 – 90 ustawy z dnia 23 listopada 2012 Prawo pocztowe.”

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy w § 6 w ust. 6 w załączniku nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy nadając mu następujące brzmienie:

„6. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania w pełnej wysokości w przypadku, gdy szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przekroczy kwotę kar umownych z zastrzeżeniem art. 87 – 90 ustawy z dnia 23 listopada 2012 Prawo pocztowe”.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisu załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy § 8 ust. 3 na treść o brzmieniu :

Umowę sporządzono w jednym egzemplarzu, z zachowaniem formy elektronicznej. Umowa zawarta z dniem złożenia ostatniego kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy w § 8 w ust. 3 w załączniku nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy nadając mu następujące brzmienie”

„3. Umowę niniejszą wraz z załącznikami, sporządzono w jednym egzemplarzu, z zachowaniem formy elektronicznej. Umowa zawarta z dniem złożenia ostatniego kwalifikowanego podpisu elektronicznego”.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej, doda do załącznika nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia § 4 zapis o treści :

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia umowy/aneksu wskazanych do kontaktu oraz realizujących umowę, wynikająca z art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zamieszczona jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej NAZWA WYKONAWCY w zakładce Informacja o zbieraniu danych osobowych pod adresem: <https://bip.NAZWA.WYKONAWCY/informacja-o-zbieraniu-danych-osobowych/>.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w trakcie realizacji umowy, obok klauzul ochrony danych osobowych stosowanych u Zamawiającego również klauzul ochrony danych osobowych obowiązujących u Wykonawcy zgodnych z obowiązującymi przepisami. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w § 4 poprzez dodanie w kolejnym trzecim ustępie wskazanej treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, nadając mu następujące brzmienie:

„3. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia umowy/aneksu wskazanych do kontaktu oraz realizujących umowę, wynikająca z art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zamieszczona jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej NAZWA WYKONAWCY w zakładce Informacja o zbieraniu danych osobowych pod adresem: <https://bip.NAZWA.WYKONAWCY/informacja-o-zbieraniu-danych-osobowych/>”.

Zgodnie z art. 286 ust. 3 i ust. 5 Pzp., Zamawiający informuje, że zmienia treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą w niniejszym postępowaniu.

1) Zakres zmian treści SWZ:

- a) W rozdz. XI ust. 1 zapis „1.Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 09.01.2026 r.”

otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **02.01.2026r.**”

- b) W rozdz. XIII ust. 1 zapis „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ug_elblag na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 11.12.2025 r. do godz. 9:00”.

otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ug_elblag na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia **12.12.2025 r. do godz. 9:00**”.

- c) W rozdz. XIV ust. 1 zapis „1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.12.2025 r. o godzinie: 9:10”.

otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **12.12.2025 r. o godzinie: 9:10**”.

W pozostałym zakresie SWZ nie zmienia się.

- 2) W związku z powyższymi modyfikacjami, wyjaśnieniami i zmianami zgodnie z art. 286 ust. 6 oraz art. 286 ust. 9 i na podstawie art. 271 ust. 4 Pzp Zamawiający zmienia także ogłoszenie o zamówieniu w następującym zakresie:

- a) w sekcji V – KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW:

zapis pkt. 5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu:

otrzymuje brzmienie:

„1.(...)”

4) (...)”

a) (...)”

b) wykaże, że dysponuje (lub będzie dysponował) na czas trwania umowy placówką nadawczą w Elblągu oraz przynajmniej 5 placówkami odbioru niedoręczonych na adres przesyłek (awizowanych). Placówki wskazane przez wykonawcę winny spełniać warunki:

- **zapewnienia przez Wykonawcę dostępu do placówek zgodnie z wymogami określonymi dla operatora wyznaczonego,**
- **oznakowane w sposób widoczny „szyldem” z nazwą lub logo wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę wykonawcy.**

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku w oparciu o uzupełniony przez wykonawcę – wykaz placówek”.

- b) w sekcji VIII - PROCEDURA we wskazanym zakresie:

- Zapis pkt. 8.1.) Termin składania ofert: 2025-12-11 9:00 otrzymuje brzmienie:
8.1.) Termin składania ofert: **2025-12-12 9:00**
- Zapis pkt. 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2025-12-11 9:10 otrzymuje brzmienie:
8.3.) Termin otwarcia ofert: **2025-12-12 9:10**
- Zapis pkt. 8.4.) Termin związania ofertą: do 2026-01-09 otrzymuje brzmienie:
8.4.) Termin związania ofertą: do **2026-01-10**.

W pozostałym zakresie ogłoszenie o zamówieniu nie zmienia się.


WÓJT
Zygmunt Tucholski